

Aanbesteding: 2023 - 2040 Vervanging en modernisering TA Waterketen
Aanbestedende Dienst: Waterschap Hollandse Delta
Referentie: INK-791

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Kerncompetentie

Vraag:

Geachte,

In de selectieleidraad wordt aangegeven dat de referenties aangevraagd moeten zijn binnen een periode van 3 jaar voorafgaande aan de uiterste datum van indiening. Kan deze termijn verlengd worden met 2 jaar? Voor echt grote referenties is dit tijdsvenster te klein.

Antwoord:

Om een toereikend mededingingsniveau te waarborgen is WSHD, ingevolge artikel 2.93 lid 4 Aanbestedingswet, bereid om in afwijking van artikel 2.93 lid 1 sub b Aanbestedingswet referentieopdrachten in aanmerking nemen over een langere periode dan drie jaar. WSHD is dan ook bereid om referentieopdrachten in aanmerking te nemen die binnen een periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming - derhalve 16 februari 2023 - zijn verricht. Referentieopdrachten die zijn beëindigd in de afgelopen vijf jaar voorafgaande aan de datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming (16 februari 2023) vallen binnen deze periode. Ook referentieopdrachten die nog in uitvoering zijn vallen binnen deze periode. Voor deze laatste referentieopdrachten geldt wel dat deze minimaal een jaar voorafgaande aan de datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming (16 februari 2023) moeten zijn aangevraagd.

Beantwoord op: 01-02-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Nota van Inlichtingen d.d. 19 januari jl.

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen d.d. 19 januari jl., wordt op vraag 1 het antwoord gegeven dat de zin: "Indien een ... is verlopen." is komen te vervallen. Echter ons inziens is deze tekstuele aanpassing gedeeltelijk uitgevoerd, daar deze zin ook voorkomt op pagina 2 en 3 en in het kader van de consistentie. Kunt u deze zin ook laten vervallen op pagina 2 en 3 van Bijlage 3

Kerncompetenties? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

Uw opmerking is correct. Het modelformulier is aangepast en gelijktijdig met deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd.

Beantwoord op: 01-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

Bovenaan op P23 staat "De referentieopdracht moet in de afgelopen drie jaar (dus na 9 december 2019) zijn aangevangen". Wij beschikken over een referentie waarbij we 12 RWZI en 112 rioolgemalen voorzien hebben van een nieuwe automatiseringsstandaard. Die opdracht is uitgevoerd van oktober 2016 tot maart 2022 en is dus voor 9 december 2019 gestart. Het lijkt ons relevanter dat de opdracht niet eerder dan 9 december 2019 is geëindigd, wilt u dit wijzigen ?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 5. Referentieopdrachten die zijn beëindigd in de afgelopen vijf jaar voorafgaande aan de datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming (16 februari 2023) vallen binnen deze referentieperiode.

Beantwoord op: 01-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

Pag 19, paragraaf 3.2.1: Wij beschikken over een referentie die voldoet aan de eisen van Kerncompetentie 1 en 3, hierbij was echter geen 24/7 storingsdienst en 30 minuten reactietijd van toepassing. Kan op het woordformat vermeld worden dat de gegadigde wel over die mogelijkheden beschikt ? Zo nee, kan de storingsdienst 24/7 met 30 minuten reactietijd dan als Kerncompetentie 4 worden aangeleverd ?

Antwoord:

WSHD eist in kerncompetentie 3 onder meer dat gegadigde ervaring heeft met een storingsdienst 24/7 die binnen 30 minuten na melding in staat is om contact op te nemen met opdrachtgever en binnen een termijn van 3 uur op

locatie aanwezig te kunnen zijn met het aanvangen van het verhelpen van de storing. Dit komt overeen met de minimumeis in de Vraagspecificatie Eisen in de inschrijvingsleidraad die in de volgende fase aan de geselecteerde partijen wordt verstrekt.

De genoemde PLC's hoeven bij deze referentie niet door u te zijn geleverd maar de kerncompetentie ziet enkel toe op het verrichten van het preventieve en correctieve onderhoud van een TA systeem met de minimaal vermelde omvang.

WSHD stemt dan ook niet in met uw voorstel om enkel op het modelformulier te laten vermelden dat u over die mogelijkheid beschikt alsmede uw voorstel om een 4e kerncompetentie toe te voegen. Daarbij komt dat ten alle tijden aan alle voorwaarden van de kerncompetenties moet worden voldaan, zoals ook beschreven in paragraaf 3.2.1 van de selectieleidraad.

Per kerncompetentie mag u maximaal 1 referentie overleggen. Dat betekent dat u als inschrijver de mogelijkheid heeft om een andere referentie in te dienen dan degene die u indient bij kerncompetentie 1 en 2. Dit mag ook een referentieopdracht betreffen in een andersoortige sector zoals bijvoorbeeld de chemische industrie, voedselindustrie, wegen, tunnelprojecten, energiesector, etc. Overeenkomende ervaring in het buitenland kan eveneens worden gebruikt als referentieopdracht.

Daarbij is het niet uitgesloten voor u als inschrijver om voor de vakbekwaamheid een beroep te doen op een derde om te voldoen aan kerncompetentie 3. Wij wijzen u bovendien op paragraaf 2.5.4 van de selectieleidraad waarin WSHD de mogelijkheid van een beroep op een derde heeft beschreven.

Indien u onderdeel bent van een concern met meerdere dochter-/zusterondernemingen, kunt u ook gebruik maken van overeenkomende ervaring van deze ondernemingen.

Beantwoord op: 01-02-2023

Label: Proces